
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 
 

č. 0252/P5300/19/RS (objednatele) 

č.  3019243 (zhotovitele) 

ze dne 19.12.2019 

 

na provedení stavebních prací 

                      „ČS a VDJ Mazanka – rekonstrukce VDJ 2, P8“ 

 

Smluvní strany: 

 

 Objednatel:  Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

 se sídlem:  Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

zastoupena:  

 

IČO:   256 56 112 

 DIČ:  CZ25656112 

 zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 5290 

(dále jen „objednatel“) 

  

 a 

 

 Zhotovitel: POHL cz, a.s. 

se sídlem:   Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky 

zastoupená:  

IČO:  256 06 468 

DIČ:   CZ25606468 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 4934 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(objednatel a zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě jen „Smluvní strana“). 

 

PREAMBULE 
 

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto Dodatku č. 3. Předmětem Dodatku jsou 

neprovedené a dodatečné stavební práce a dodávky, které vznikly během realizace díla                   

na základě skutečného stavu na staveništi a na za účelem dodržení předpisů týkajících se stupně 

zabezpečení vodohospodářských objektů. S neprovedenými a dodatečnými stavebními pracemi 

a dodávkami souvisí změna ceny díla.  

 

ČLÁNEK I. 
 

1. Ustanovení čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY se rozšiřuje o nové odstavce 2.1.4 a 2.1.5, které 

zní: 

„2.1.4 zhotovitel neprovede tyto stavební práce a dodávky: 

- původně navržené dveře do akumulační nádrže 

- původně navržené dveře do armaturní komory 

- část stropní konstrukce z monolitického betonu 

- část venkovní rampy (odpočet) 

- dodávka a montáž nerezového materiálu v armaturní komoře (odpočet) 

- areálové komunikace – změna rozsahu a skladby vozovky (odpočet) 

- voda pro zkoušku nepropustnosti vodojemu 

- havarijní plán 



2 
 

 

    2.1.5 zhotovitel provede tyto dodatečné stavební práce a dodávky:  

- dodávka a montáž bezpečnostních dveří do akumulační nádrže 

- dodávka a montáž bezpečnostních dveří do armaturní komory 

- dodávka a montáž stropních dílců SPIROLL na části střechy 

- nerezové schodiště  

- branka akumulační nádrže 

- venkovní rampa - část (přípočet) 

- zvýšení rozsahu izolace střechy armaturní komory (přípočet) 

- kotvení izolace akumulační nádrže 

- dodávka a montáž nerezového materiálu v armaturní komoře (přípočet) 

- omítka armaturní komory – osekání betonu, inhibitor, reprofilace 

- sanace nosného trámu armaturní komory, nabetonování 

- dodatečná vrstva krystalizačního nátěru akumulační nádrže 

- výměna zemin nevhodných pro zpětný zásyp vodojemu 

- areálové komunikace – změna rozsahu a skladby vozovky (přípočet) 

- areálové komunikace – detaily – obruby, uliční vpusti, dešťové svody 

- sanace podezdívky podesty před vodojemem 

- VRN (přípočet) 

 

2. Ustanovení čl. 5. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA se mění znění odstavce 5.1.1, který nově 

zní: 

 „5.1.1 Cena díla dle ustanovení čl. 2.1.4 a 2.1.5 činí bez DPH  5 354 754,24 Kč 

 Z toho cena dle odst. 2.1.4 - 2 181 795,22 Kč 

 a cena dle odst. 2.1.5 7 536 549,46 Kč 

  

Celková cena díla ve znění SoD a dodatku č. 1 pak činí: 

Původní cena za dílo bez DPH 65 561 142,00 Kč 

Cena dle dodatku č. 1 bez DPH 1 367 937,95 Kč 

Cena dle dodatku č. 2 bez DPH 6 653 542,61 Kč 

Cena dle dodatku č. 3 bez DPH 5 354 754,24 Kč 

Celková cena bez DPH 78 937 376,80 Kč“ 

DPH 21% 

 

Položkový soupis neprovedených a dodatečných stavebních činností – viz příloha č. 1. 

 

3.  Ustanovení čl. 5. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA se doplňuje o nový odstavec 5.5.1, který, 

zní takto: 

5.5.1 Strany se v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) dohodly, že faktura bude objednateli 

zaslána elektronicky („elektronická faktura"), a to výlučně na e-mailovou adresu: 

isdocx@pvs.cz. Elektronická faktura bude v elektronické podobě a tato elektronická 

podoba bude představovat originální verzi evidovanou v účetnictví objednatele. 

Elektronická faktura bude vyhotovena ve formátu ISDOCX, v četnosti 1 faktura = 1 

soubor. Přílohy elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou 

zasílány objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, DOC, DOCx, XLS, XLSx.                   

V případě, kdy bude zaslána objednateli elektronická faktura, zavazuje se zhotovitel 

nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě. V případě, že není možné 

generovat elektronickou fakturu přímo z účetního systému zhotovitele, bude opatřena 

zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce 



3 
 

podpisu, ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním    

z Ministerstvem vnitra ČR akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. V tomto 

případě bude faktura zaslána na e-mailovou adresu: fakturace@pvs.cz. 

4.   Do smlouvy se doplňuje nový čl. 10. OPATŘENÍ K PROGRAMU SOULADU               

A PROTIKORUPČNÍMU PROGRAMU a původní čl. 10. ZÁVĚREČNÁ 

USTANOVENÍ je nově označen číslem 11. 

10. OPATŘENÍ K PROGRAMU SOULADU A PROTIKORUPČNÍMU PROGRAMU 

10.1 Tento článek představuje zásady a principy Programu souladu a Protikorupčního 

programu objednatele. 

10.2 Zhotovitel se zavazuje dodržovat právní řád a etické normy zemí, ve kterých 

podnikatelsky působí. Zhotovitel se současně zavazuje dodržovat i další normy (např. 

technické normy), je-li jejich dodržování výslovně požadováno zákonem, v rámci 

uzavřených smluv anebo na základě v místě existujících obchodních anebo 

odvětvových zvyklostí. Zhotovitel se rovněž zavazuje sledovat změny právních 

předpisů, dalších norem a etických pravidel a v praxi na ně přiměřeným způsobem 

reagovat. 

10.3 Zhotovitel se zavazuje vždy jednat profesionálně a s nejvyšší odbornou péčí, uvnitř    

i navenek budovat vztahy založené na důvěře. Zhotovitel se zavazuje spolupracovat 

pouze s osobami, které jsou kvalifikované a důvěryhodné. Zhotovitel se zavazuje 

využívat pro plnění povinností a závazků výhradně osoby k tomu odborně způsobilé, 

mající adekvátní profesní osvědčení a splňující zákonné i smluvní požadavky. 

10.4 Zhotovitel se zavazuje dbát o bezpečnost informací a ochranu dat, které v rámci 

spolupráce s objednatelem získá. 

10.5 Zhotovitel se zavazuje usilovat o minimalizaci negativních dopadů své podnikatelské 

činnosti na životní prostředí. 

10.6 Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s Etickým kodexem objednatele dostupným 

na http://www.pvs.cz/profil/compliance-program/. Zhotovitel se zavazuje, že učiní 

všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z jeho zaměstnanců               

či zástupců jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání, které by mohlo být 

vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin 

spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů.  

10.7 Zhotovitel se dále zavazuje, že: 

10.7.1 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného              

v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti        

s podnikáním svým nebo jiného, 

10.7.2 neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,  

10.7.3 úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného      

v souvislosti s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti              

s podnikáním svým nebo jiného, 

10.7.4    nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu  

korupce či uplácení,  

10.7.5 neprodleně objednateli oznámí, pokud se dostane vůči objednateli           

do střetu zájmů. 

10.8 Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém 

obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě 

nebo s jejím souhlasem jiné osobě a na kterou není nárok.  

10.9 Zhotovitel se zavazuje neprodleně oznámit objednateli jakékoli podezření                     

na korupční či jiné protiprávní jednání prostřednictvím následujících komunikačních 

kanálů: 

10.9.1 elektronická adresa: compliance@pvs.cz, 



4 
 

10.9.2 sídlo objednatele (zhotovitel je povinen v případě doručování 

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na obálku vždy 

zřetelně a srozumitelně uvést: „Neotvírat – k rukám Compliance 

specialisty“).  

10.10 Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli nezbytnou součinnost, zejména 

potřebné dokumenty a informace, při prošetřování podezření na korupční jednání       

či jiné protiprávní jednání v rámci objednatele. 

10.11 Objednatel se zavazuje, že zhotovitel, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou 

vystaveny postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření                 

na korupční či jiné protiprávní jednání v rámci společnosti objednatele.  

10.12 Pokud zhotovitel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v tomto článku, může 

objednatel dočasně zastavit (přerušit) plnění dle této smlouvy nebo ji okamžitě 

ukončit odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli 

odpovědnosti vůči zhotoviteli.  

10.13 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si objednatel vyhrazuje právo zpřístupnit 

veškeré informace týkající se porušení tohoto článku orgánům činným v trestním 

řízení, regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám.  

10.14 Objednatel si dále vyhrazuje právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání 

náhrad škod, které mu byly způsobeny v důsledku porušení tohoto článku. 

 

ČLÁNEK II. 
 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo se nemění. 

 

ČLÁNEK III. 
 

1. Tento Dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. 

V případě, že k podpisu oběma Smluvními stranami nedojde v jednom dni, je tento Dodatek 

stranami uzavřen a nabývá platnosti dnem, kdy je podepsán druhou       ze Smluvních stran. 

Účinnosti tento Dodatek nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru 

smluv. Dodatek se zavazuje uveřejnit v registru smluv objednatel. Vyžaduje-li určitá část 

tohoto Dodatku anonymizaci s ohledem na ochranu osobních údajů, obchodní tajemství atp., 

zhotovitel na tyto části upozorní a objednatel před uveřejněním Dodatku zajistí potřebnou 

ochranu takových údajů.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce. Každá                          

ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha: 

Příloha č. 1 – Položkový soupis neprovedených a dodatečných stavebních prací 
 

Za objednatele,     Za zhotovitele, 

V Praze, dne     V Praze, dne 

 

 

 

___________________________   ___________________________ 

 

 

___________________________ 


